
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2023 01/07/2023 30/09/2023

TÍTULO

Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas



Tipo de procedimiento (catálogo) Materia o tipo de contratación (catálogo)

NOMBRE CORTO

LTAIPEBC-81-F-XXVIII1



Carácter del procedimiento (catálogo)

Posibles contratantes 

Tabla_380924

NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN

LTAIPEBC-81-F-XXVIII1 La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.



Número de expediente, folio o nomenclatura Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas

DESCRIPCIÓN

La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitación restringida, así como los equivalentes que realizan en términos de la normatividad correspondiente. La información a registrarse, es la que acredite que ha concluido el procedimiento, es decir cuando ya se tiene identificado al ganador, o en su caso si se declaró desierta.



Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras, bienes o servicios



Personas físicas o morales con proposición u oferta 

Tabla_380953 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones



Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_380954



Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_380955

Tabla Campos



Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente

Tabla Campos



Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas

Tabla Campos



Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso Nombre(s) del contratista o proveedor 

Tabla Campos



Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor

Tabla Campos



Razón social del contratista o proveedor RFC de la persona física o moral contratista o proveedor 

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Tipo de vialidad (catálogo)

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre de vialidad

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Número exterior

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Número interior, en su caso

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Tipo de asentamiento (catálogo)

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre del asentamiento

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Clave de la localidad

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre de la localidad

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor.  Clave del municipio

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre del municipio o delegación

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Clave de la entidad federativa

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre de la entidad federativa (catálogo)

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Código postal

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. País

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Ciudad

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Calle

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor. Número

Tabla Campos



Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s)

Tabla Campos



Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato Fecha del contrato

Tabla Campos



Fecha de inicio de la vigencia del contrato (día/mes/año)

Tabla Campos



Fecha de término de la vigencia del contrato (día/mes/año) Monto del contrato sin impuestos (en MXN)

Tabla Campos



Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN)

Tabla Campos



Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso

Tabla Campos



Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato

Tabla Campos



Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución Fecha de término del plazo de entrega o ejecución

Tabla Campos



Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso

Tabla Campos



Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso

Tabla Campos



Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_380956 Origen de los recursos públicos (catálogo)

Tabla Campos



Fuente de financiamiento Tipo de fondo de participación o aportación respectiva

Tabla Campos



Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso

Tabla Campos



Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso

Tabla Campos



Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso

Tabla Campos



Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo)

Tabla Campos



Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)

Convenios modificatorios 

Tabla_380957

Tabla Campos



Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso



Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso



Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso



Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso



Hipervínculo al finiquito, contrato sin efectos concluido con anticipación o informe de resultados 



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

Coordinación Administrativa



Fecha de validación Fecha de actualización Nota

30/09/2023 30/09/2023 No se han llevado a cabo licitaciones públicas en el periodo que se reporta.



No se han llevado a cabo licitaciones públicas en el periodo que se reporta.



Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

2023 01/07/2023 30/09/2023

TÍTULO

Procedimientos de adjudicación directa



Tipo de procedimiento (catálogo) Materia (catálogo) Carácter del procedimiento (catálogo)

Adjudicación directa Servicios Nacional

Adjudicación directa Servicios Nacional

Adjudicación directa Servicios Nacional

Adjudicación directa Servicios Nacional

Adjudicación directa Servicios Nacional

Adjudicación directa Servicios Nacional

Adjudicación directa Servicios Nacional

NOMBRE CORTO

LTAIPEBC-81-F-XXVIII2



Número de expediente, folio o nomenclatura que lo identifique

IMMM-003-2023

IMMM-004-2023

IMMM-005-2023

IMMM-007-2023

IMMM-008-2023

IMMM-009-2023

IMMM-010-2023

DESCRIPCIÓN

En este apartado se dispone cuáles son los contenidos y la forma en que los sujetos obligados deberán publicar y actualizar la información que generen, relativa a los procedimientos de adjudicación directa, así como los equivalentes que realizan en términos de las normas que resulten aplicables en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas 



Motivos y fundamentos legales aplicados para realizar la adjudicación directa

La experiencia de la consultora en la materia.

La experiencia de la consultora en la materia.

La experiencia de la consultora en la materia.

La experiencia de la consultora en la materia.

La experiencia del consultor en la materia.

La experiencia de la consultora en la materia.

La experiencia de la consultora en la materia.

DESCRIPCIÓN

En este apartado se dispone cuáles son los contenidos y la forma en que los sujetos obligados deberán publicar y actualizar la información que generen, relativa a los procedimientos de adjudicación directa, así como los equivalentes que realizan en términos de las normas que resulten aplicables en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas 



Hipervínculo a la autorización o documento que dé cuenta de la suficiencia de recursos para efectuar el 

procedimiento

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er%20Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado%20de%20Situ

acion%20Financiera.pdf

Tabla Campos

DESCRIPCIÓN

En este apartado se dispone cuáles son los contenidos y la forma en que los sujetos obligados deberán publicar y actualizar la información que generen, relativa a los procedimientos de adjudicación directa, así como los equivalentes que realizan en términos de las normas que resulten aplicables en materia de adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios y contrataciones de obras públicas, y los servicios relacionados con las mismas 

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/SEVAC/2023/3er Trimestre/INMUJER_2023_3T_Estado de Situacion Financiera.pdf


Descripción de obras, bienes o servicios

Facilitar un taller de contruccion de 

indicadores con perspectiva de genero

Capacitacion y asesoria para la 

implementacion del modelo para la 

prevencion y atencion de las violencias 

hacia las mujeres

Prestar sus servicios profesionales 

participando en el MÓDULO DE 

ATENCIÓN DE PRIMER NIVEL

Prestar sus servicios profesionales 

participando en el MÓDULO DE 

ATENCIÓN DE PRIMER NIVEL

Administración de Redes Sociales del 

IMMM de julio a diciembre 2023, así 

como creación de materiales para 

difusión.

Presentar sus servicios tal como se 

estipula en la CARTA DESCRIPTIVA del 

Taller: Uso de lenguaje incluyente, con el 

objetivo de que las y los participantes 

cuenten con conocimientos básicos para 

la comunicación con lenguaje incluyente-

inclusivo, como herramienta teórico-

práctica en la construcción de una cultura 

de igualdad entre mujeres y hombres. 

Taller de 6 horas dirigido a funcionarios y 

funcionarias.

Presentar sus servicios tal como se 

estipula en la CARTA DESCRIPTIVA del 

Taller: PARIDAD DE GÉNERO E IGUALDAD 

SUSTANTIVA, con el objetivo: Comprender 

la relevancia del cumplimiento tanto del 

principio de paridad de género, así como 

de la igualdad sustantiva en la 

consolidación de la democracia en 

México. Taller de 6 horas dirigido a 

funcionarios y funcionarias.

Tabla Campos



Nombre completo o razón social de las cotizaciones consideradas y monto de las mismas 

Tabla_380918

1

1

1

1

1

1

1

Tabla Campos



Nombre(s) del adjudicado Primer apellido del adjudicado Segundo apellido del adjudicado

María del Pilar Magdalena 

Amanda del Corazón de 

Jesús García Hernández

María Angelica Nadrurille Alvarez

Elizabeth Zarate Real

Flor Janeth Tanori Valeriano

Ramón Dávila Rodríguez

Mayra Linday López Angulo

María del Rosario Vargas Anzaldo

Tabla Campos



Razón social del adjudicado

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

Tabla Campos



Registro Federal de Contribuyentes (RFC) de la persona física o moral adjudicada

GAHP480827H35

NAAA641001QZ1

ZARE710912DJ3

TAVF861029DX6

DARR910323AW9

LOAM880220DM0

VAAR7608112A2

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Tipo de vialidad (catálogo)

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre de vialidad

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Número exterior

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Número interior, en su caso

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Tipo de asentamiento (catálogo)

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor Nombre del asentamiento

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Clave de la localidad

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre de la localidad

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Clave del municipio

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre del municipio o delegación

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Clave de la entidad federativa

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Nombre de la entidad federativa (catálogo)

Tabla Campos



Domicilio fiscal de la empresa, contratista o proveedor. Código postal

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor País

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor Ciudad

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor Calle

Tabla Campos



Domicilio en el extranjero de la empresa, contratista o proveedor Número Área(s) solicitante(s) 

Direccion General

Direccion General

Coordinacion Juridica

Coordinacion Juridica

Direccion General

Direccion General

Direccion General

Tabla Campos



Área(s) responsable(s) de la ejecución del contrato Número que identifique al contrato

Coordinacion Administrativa IMMM-003-2023

Coordinacion Administrativa IMMM-004-2023

Coordinacion Administrativa IMMM-005-2023

Coordinacion Administrativa IMMM-007-2023

Coordinacion Administrativa IMMM-008-2023

Coordinacion Administrativa IMMM-009-2023

Coordinacion Administrativa IMMM-010-2023

Tabla Campos



Fecha del contrato Fecha de inicio de la vigencia del contrato (día/mes/año)

17/04/2023 17/04/2023

24/04/2023 24/04/2023

01/05/2023 01/05/2023

01/05/2023 01/05/2023

01/07/2023 01/07/2023

21/08/2023 21/08/2023

23/08/2023 23/08/2023

Tabla Campos



Fecha de término de la vigencia del contrato (día/mes/año) Monto del contrato sin impuestos incluidos

30/11/2023 100,000.00

15/12/2023 100,000.00

31/07/2023 30,240.00

31/07/2023 30,240.00

31/12/2023 25,000.00

30/11/2023 5,800.00

30/11/2023 5,800.00

Tabla Campos



Monto total del contrato con impuestos incluidos (expresado en pesos mexicanos)

116,000.00

116,000.00

36,000.00

36,000.00

25,000.00

5,800.00

5,800.00

Tabla Campos



Monto mínimo, en su caso Monto máximo, en su caso Tipo de moneda

Pesos

Pesos

Pesos

Pesos

Pesos

Pesos

Pesos

Tabla Campos



Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato

Transferencia Capactacion

Transferencia Asesoria

Transferencia Servicios

Transferencia Servicios

Transferencia Servicios

Transferencia Capactacion

Transferencia Capactacion

Tabla Campos



Monto total de garantías y/o contragarantías, en caso de que se otorgaran durante el procedimiento

Tabla Campos



Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución de servicios contratados u obra pública

30/11/2023

15/12/2023

30/07/2023

30/07/2023

01/07/2023

21/08/2023

23/08/2023

Tabla Campos



Fecha de término del plazo de entrega o ejecución de servicios u obra pública

30/11/2023

15/12/2023

30/07/2023

30/07/2023

31/12/2023

30/11/2023

30/11/2023

Tabla Campos



Hipervínculo al documento del contrato y anexos, versión pública si así corresponde

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-003-2023.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-004-2023.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-005-2023.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-007-2023.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-008-2023.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-009-2023.pdf

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-010-2023.pdf

Tabla Campos

http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-003-2023.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-004-2023.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-005-2023.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-007-2023.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-008-2023.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-009-2023.pdf
http://www.mexicali.gob.mx/inmujer/Otros/Contrato IMMM-010-2023.pdf


Hipervínculo al comunicado de suspensión, rescisión o terminación anticipada del contrato

Tabla Campos



Origen de los recursos públicos Fuentes de financiamiento 

Subsidio municipal Municipio

Subsidio municipal Municipio

Subsidio municipal Municipio

Subsidio municipal Municipio

Subsidio municipal Municipio

Subsidio municipal Municipio

Subsidio municipal Municipio

Tabla Campos



Datos de la obra pública y/o servicios relacionados con la misma 

Tabla_380903

Tabla Campos



Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)

No

No

No

No

No

No

No

Tabla Campos



Datos de los convenios modificatorios de la contratación 

Tabla_380915

Tabla Campos



Mecanismos de vigilancia y supervisión contratos

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Seguimiento y monitoreo, asi como informe final.

Tabla Campos



Hipervínculo, en su caso a los informes de avance físico en versión pública

Tabla Campos



Hipervínculo a los informes de avance financiero

Tabla Campos



Hipervínculo acta de recepción física de trabajos ejecutados u homóloga

Tabla Campos



Hipervínculo al finiquito, contrato sin efectos concluido con anticipación o informe de resultados, 

Tabla Campos



Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

Coordinación Administrativa

Coordinación Administrativa

Coordinación Administrativa

Coordinación Administrativa

Coordinación Administrativa

Coordinación Administrativa

Coordinación Administrativa



Fecha de validación Fecha de actualización Nota

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.

30/09/2023 30/09/2023 No hay hipervinculo de lo que se solicita en el formato.


	INMUJER_81_2023_3T_XXVIII1
	INMUJER_81_2023_3T_XXVIII2

